
   
Правительство Санкт- Петербурга  

Администрация Приморского района 
Государственное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 75 комбинированного вида 

Приморского района Санкт - Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024         №210 

О назначении ответственного лица 

за организацию работ по охране труда 

В соответствии со статьей 223 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в 

целях обеспечения соблюдения требований охраны труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работ по охране труда 

специалиста по охране труда Калмыкова Михаила Юрьевича. 

2. Ответственному лицу обеспечить организацию работ по охране труда: 

 ознакомление работников, организацию работы, а также контроль за соблюдением ими 

требований законодательства РФ, правил внутреннего трудового распорядка дня, 

инструкций по охране труда, пожарной безопасности, производственной санитарии и 

иными локальных нормативных актов учреждения; 

 принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах персонала, 

сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при возникновении таких 

ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи; 

 безопасность работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, 

осуществлении технологических процессов, применении в работе инструментов, сырья 

и материалов, соответствующих требованиям охраны труда на каждом рабочем месте; 

 режим труда и отдыха подчиненных работников в соответствии с трудовым 

законодательством РФ и правилами внутреннего трудового распорядка дня; 

 обучение безопасным методам и приемам выполнения работ; 

 организация приобретения и выдачи специальной одежды, специальной обуви и других 

средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих средств в 

соответствии с установленными нормами работникам, занятым на работах с вредными и 

(или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых 

температурных условиях или связанных с загрязнением; 

 своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о несчастных 

случаях на производстве, произошедших с подчиненным персоналом; 

 выполнение требований локальных нормативных актов учреждения. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий        Е.А.Васильева 

С приказом ознакомлена: 

«____»____________ 20__    М.Ю.Калмыков 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


